DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  109Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 08/2022-PMSN

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00909001/22
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-090901

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal, torna
público que às 10:00h do dia 07/10/2022, realizará licitação, Pregão Ele-
trônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, DESTINA-
DOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA
PARCELADA, a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº
10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://
santaremnovo.pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de
licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo,
nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação deste
aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.
licita@gmail.com. Thaylo Pires do Nascimento -Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 857388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-CPL
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº
005/2022, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à Construção de anfiteatro Municipal,
localizado na Praça Juiz Cláudio Henrique Rendeiro, Bairro: Centro, S/n - no
município do Município de São Caetano de Odivelas/Pa através do Convenio/
Sedop nº 109/2022. Abertura: 12/10/2022, às 10:00hs.  O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na
sala de licitações, sito na av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CeP:
68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h,
de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/
geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações:
e-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022-CPL
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº
001/2022, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de Proposta Mais Van-
tajosa Para a administração, Relativa À Contratação de empresa especializada
Para a Construção de Complexo Turístico, em atendimento ao Convênio nº
66/2022 Firmado entre O Município de São Caetano de Odivelas e a Secretaria
de estado de desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, Conforme Condições
Previstas no Termo de Referência e Seus anexos, Que Integram O edital.
Abertura: 27/10/2022, às 10:00hs. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A retirada dos
editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na
av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CeP: 68.775-000, São Caetano
de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta,
www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br).Informações: e-mail: cplsaocae-
tano21@gmail.com. Grijalme da Costa Carneiro.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 857389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público aos interessados, a Chamada Pública nº
002/2022, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município de São Miguel do Gua-
má. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de venda no
dia, 18/10/2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada
na Av. Presidente Vargas, 130, centro. Edital e anexos disponível: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@
gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Av. Presidente Vargas, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público abertura
de Processo Licitatório do tipo menor preço por grupo, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 035/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de peças nos equipamentos e periféricos odontológicos, labora-
toriais e hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria municipal
de Saúde de São Miguel do Guamá-PA. A abertura da sessão pública será
em 10/10/22 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Com-
pras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551,
Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do Governo Federal https://
www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.
com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário
de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público abertura
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 060/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual Aquisição de cama hospitalar tipo fawler manual e poltrona hospita-
lar reclinável, para atender as necessidades do Hospital Municipal de São Mi-
guel do Guamá/PA. A abertura da sessão pública será em 10/10/22 às 14:00
horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos poderão
ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.
gov.br, Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/
pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Lici-
tação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222754
Origem: Pregão Eletrônico 019/2022. Contratante: Fundo de Des.da Educ.e
Valor.do Magistério - FUNDEB. Contratada: EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRE-
LI. CNPJ: 27.946.653/0001-14. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do
contrato nº 20222754, nos termos do Art. 65, Inc. II, Letra “d”, da Lei Federal
nº 8.666/93. ValoR: $ 403.247,50. Vigência: a partir de  01/08/2022. Data
da Assinatura: 29 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222797
Origem: Pregão Eletrônico 019/2022. Contratante: Fundo Municipal de
educação - FME. Contratada: EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRELI. CNPJ:
27.946.653/0001-14. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do contra-
to nº 20222797, nos termos do Art. 65, Inc. II, Letra “d”, da Lei Federal nº
8.666/93. vALOR: R$ 82.577,94. Vigência: a partir de  01/08/2022. Data da
Assinatura: 29 de julho de 2022.

CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 857391
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados,
o julgamento das propostas e Habilitação de que trata o Pregão Eletrôni-
co nº 9/2022- 014 que teve como objetivo o Registro de Preços para fu-
tura e eventual aquisição de material odontológico para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista-/Pa,
conforme especificações e quantidades estimadas constantes no termo de
referência.  DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Adminis-
trativo nº 17.06.2022.001/CPL, tendo as empresas: Distribuidora Água Boa
Ltda CNPJ: 44.223.526/0001-06, P P F Comercio e Servico Eireli Me CNPJ:
07.606.575/0001-00, Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ:
16.647.278/0001-95 e Ximendes de Carvalho Comercio Atacadista de Mate-
rial Cirurgico e Hospitalar Eireli CNPJ: 10.853.063/0001-44, sido declaradas
vencedoras dos itens conforme especificado nos autos. Benedito Moraes
Barreto Junior - Secretário.

Protocolo: 857392